
Elektronická siréna – zkrácený návod k obsluze
Elektronické poplachové sirény slouží k varování a informování obyvatelstva a to jak varovnými 
signály napodobujícími zvuk rotačních sirén tak hlasovými zprávami.Sirénu lze ovládat dálkově 
pomocí celostátní rádiové sítě JSVV Hasičského záchranného sboru ČR, nebo místně pomocí 
vestavěného ovládacího terminálu.

Aktivace varovného signálu nebo zprávy

Aktivace VKV rozhlasového přijímače

Aktivace mikrofonu

Tichý test sirény

Aktivace vstupu externího audiosignálu

V hlavní nabídce stiskněte „F3“ (SPUSTIT), objeví se:

Stiskněte tlačítko „FM RADIO“ a VKV přijímač je okamži-
tě aktivován a přehráván sirénou.

Stiskněte tlačítko „F6“ pod servisním konektorem.
Tlačítko PTT na mikrofonu nemusíte držet.

V hlavní nabídce stiskněte „F3“ (SPUSTIT), objeví se:

V hlavní nabídce stiskněte „F3“ (SPUSTIT), objeví se:

Stisknutím „F1“ (TEST) spustíte tichý test sirény. 

Stiskněte „F3“ (VSTUP) na displeji se objeví:

Stiskněte „F1“ nebo „F2“ nebo „F3“ podle požadovaného 
vstupu. Konfigurace vstupů je závislá na konkrétní  
instalaci sirény. Tlačítkem „F4“ lze spustit mikrofon.

Přehrávání musíte ukončit stiskem tlačítka „STOP“!

Přehrávání musíte ukončit stiskem tlačítka „STOP“!

Stiskněte „F1“ (TÓN/ZPRÁVA) na displeji se objeví:

Pomocí kláves „F4“ a „F3“ listujte seznamem tak dlouho, 
až se v prvním řádku objeví požadovaný název. 
Seznam nejdůležitějších signálů a zpráv:

Volbu potvrďte stiskem „ENTER“ nebo „F3“ nebo „F4“.  
Na displeji se objeví dotaz:

Sirénu spustíte tlačítkem „F4“. 

Provede se kompletní test sirény, při kterém se ověří funkce 
akustických měničů signálem vysoké frekvence (15kHz), který 
není téměř slyšet. Dále se provádí test akumulátorů a testy 
jednotlivých koncových zesilovačů a měničů. 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

2 

3

2 

3 

4 

5

 

Poř. Text na LCD Popis Rychlá 
volba

01 Ton:VSE.VYSTRAHA Signál všeobecná výstraha:  
Kolísavý tón motorové sirény.

02 Ton:TRVALY 140s Signál pro zkoušky sirén:  
Trvalý tón motorové sirény. 

03 Ton:ZATOPOV.VLNA Zrušený signál motorové sirény.

04 Ton:POZARNI POP. Signál požární poplach:  
Tón motorové sirény. 

05 Gong 1          Zvuk gongu, varianta 1

06 Gong 2          Zvuk gongu, varianta 2

07 Zkouska siren   Zpráva: Zkouška sirén. 

08 Vseobec.vystraha Zpráva: Všeobecná výstraha.

09 Zatopova vlna   Zpráva: Nebezpečí zátopové vlny. 

10 Chemicka havarie Zpráva: Chemická havárie.

11 Radiacni havarie Zpráva: Radiační havárie..

12 Konec poplachu  Zpráva: Konec poplachu.

13 Pozarni polach  Zpráva: Požární poplach.  

 

 

Základní význam tlačítek

Tlačítko „ENTER“ slouží pro potvrzení nebo pro 
provedení vybrané funkce.

Technologie 2000, Jablonec nad Nisou, obchod@te2000.cz 

Tlačítkem „STOP“ lze kdykoliv sirénu zastavit. 
Tlačítka „F1 F2 F3 F4“ mají různý význam, který 
se zobrazuje na displeji vždy v jejich těsné blízkosti 
tam, kam ukazuje šipka.

V nabídkách slouží tlačítko „ESC“ pro návrat do 
předcházející nabídky.

Přehrávání musíte ukončit stiskem tlačítka „STOP“!


